INDICAÇÃO Nº 222/2012
Solicita urgentemente que seja providenciado o fechamento de um buraco na calçada da Rua Benedito Marchi Filho (antiga “Rua Santa Cruz”), em frente ao imóvel de nº 502.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando urgentemente que seja providenciado o fechamento de um buraco na calçada da Rua Benedito Marchi Filho (antiga “Rua Santa Cruz”), em frente ao imóvel de nº 502.

JUSTIFICATIVA:

Constantemente estão ocorrendo acidentes no local, pois os pedestres costumam torcer o pé, às vezes com gravidade, pois o referido buraco é fundo, e até está sinalizado com alguns galhos, o que não resolve o problema, pois já teve casos de pessoas que se desequilibraram e caíram na calçada por causa desse buraco.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de março de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2012 - 16:16:50 01470/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário